Внесен Главой Калининского муниципального округа
проект

[image: ]
ДУМА
 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ________________________                                                              № ____

г. Тверь

О внесении изменений в решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 19.12.2024 № 333 «О бюджете Калининского муниципального округа Тверской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

На основании статьи 54 Устава Калининского муниципального округа Тверской области, Положения «О бюджетном процессе в Калининском муниципальном округе Тверской области», утвержденного решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 01.08.2024 № 271, для финансового обеспечения расходных обязательств Калининского муниципального округа, Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
[bookmark: P16]1. Внести в решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 19.12.2024 № 333 «О бюджете Калининского муниципального округа Тверской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Калининского муниципального округа Тверской области (далее – местный бюджет, бюджет округа) на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета округа в сумме 3 448 829,05 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета округа в сумме 3 798 619,25 тыс. руб.;
3) дефицит бюджета округа в сумме 349 790,20 тыс. руб.».
2) В пункте 3 слова «в 2025 году в сумме 1 525 104,57 тыс. руб.» заменить словами «в 2025 году в сумме 1 529 453,15 тыс. руб.».
3) Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
4) Приложение 2 «Прогнозируемые доходы бюджета Калининского муниципального округа по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
5) Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
6) Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета округа по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
7) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета округа по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
8) Приложение 6 «Объем и распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, главным распорядителям средств бюджета округа, по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026  и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.).

Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                                 С.А. Румянцев

 Председатель  Думы Калининского
муниципального округа Тверской области                                   Г.К. Четверкин

Проект решения Думы Калининского муниципального округа Тверской области «О внесении изменений в решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 19.12.2024 № 333 «О бюджете Калининского муниципального округа Тверской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», завизировали:

Первый заместитель главы администрации      ________________ В.А. Комаров

                                                                           «____» ___________ 2025 г.

Заместитель главы администрации                   ______________ Ю.А. Кочеткова

                                                                           «____» ___________ 2025 г.

Начальник
финансового управления                                       _______________ К.Ж. Кочарян

                                                                          «____» ____________2025 г.

Исполнитель:
Заместитель начальника
финансового управления                                 _______________  Е.А. Прохорова

                                                                             «___» ____________2025 г.
тел. 33-16-57

Рассылка:

Дума  – 1 экз.
Финансовое управление – 4 экз.

3

image1.jpeg